Treść rubr. jak w poz. 101.

[Cz. 2a] **Catalogus ecclesiarum et**

utriusque cleri, tam saecularis quam regularis, Dioecesis **Wladislaviensis** seu **Calissiensis** pro anno Domini 1893, c.d. ss. 144, nlb. 2.

Treść schem. jak w poz. 123.

[Cz. 2b] **Spisok** duchowienstwu **Włocławskiej** ili **Kujawsko-Kaliszskiej** Jeparchii w 1893 godu, c.d. ss. 64.

Treść jak w poz. 123.

Oprawa (obu części) współcz. w pl. Na 1 s. okł. wytłocz. w złocie krzyż, a na 4 — r. 1893.

125. [Cz. 1] **Ordo** divini officii ac missarum ad usum Dioecesis **Wladislaviensis** seu **Calissiensis** pro anno Domini 1894. Wladislaviae [1893] Sumpt. Sem. Dioec. Typis Arminii Neumann 12° ss. 82, nlb. 2.

Treść rubr. jak w poz. 101.

[Cz. 2a] **Catalogus** ecclesiarum et utriusque cleri, tam saecularis quam regularis, Dioecesis **Wladislaviensis** seu **Calissiensis** pro anno Domini 1894, c.d. ss. 145.

Treść schem. jak w poz. 123.

[Cz. 2b] **Spisok** duchowienstwu **Włocławskiej** ili **Kujawsko-Kaliszskiej** Jeparchii w 1894 godu, c.d. ss. 66.

Treść jak w poz. 123.

Oprawa (całości) jak w poz. 119.

126. [Cz. 1] **Ordo** divini officii ac missarum ad usum Dioecesis **Wladislaviensis** seu **Calissiensis** pro anno Domini 1895. Wladislaviae [1895] Sumpt. Sem. Dioec. Typis Arminii Neuman [s] 12° ss. 87, nlb. 1.

Treść rubr. jak w poz. 101.— Zaprzestano podawania tabl. wschodu i zachodu słońca.

[Cz. 2a] **Catalogus** ecclesiarum et utriusque cleri, tam saecularis quam regularis, Dioecesis **Wladislaviensis** seu **Calissiensis** pro anno Domini 1895, c.d. ss. 80.

Treść schem. jak w poz. 122.— Prał. F. Kosiński, adm. diec. w l. 1873—1875, zm. 3 VII 1894 (s. 64).

[Cz. 2b] **Spisok** duchowienstwu **Włocławskiej** ili **Kujawsko-Kaliszskiej** Jeparchii w 1895 godu, c.d. ss. 64, nlb. 2.

Treść jak w poz. 123.

Oprawa (obydwu części) współcz. w pl., ozdobna. Na 1 s. okł. wyciś. na sucho insygnia bpie, a na 4 — „1895” w złocie.— *Introligatornia* | *Wł. Fulmana* | *włej* *Włocławku* (nalepka na 2 s. okł.).

Proweniencja: *Ks. Stanisław Bajer* [stud. *Akad. Duch. w Petersburgu*] (1 k. ochr.).

127. [Cz. 1] **Ordo** divini officii ac missarum ad usum Dioecesis **Wladislaviensis** seu **Calissiensis** pro anno Domini 1896. Wladislaviae [1895] Sumpt. Sem. Dioec. Typis Arminii Neuman 12° ss. 87, nlb. 1.

Uwaga. Wycięte kiedyś s. 49—52 obecnie przyklejono.

Treść rubr. jak w poz. 126.

[Cz. 2a] **Catalogus** ecclesiarum et utriusque cleri, tam saecularis quam regularis, Dioecesis **Wladislaviensis** seu **Calissiensis** pro anno Domini 1896, c.d. ss. 144.

Treść schem. jak w poz. 103 i 123.

[Cz. 2b] **Spisok** duchowienstwu **Włocławskiej** ili **Kujawsko-Kaliszskiej** Jeparchii w 1896 godu, c.d. ss. 68.

Treść jak w poz. 123.

Oprawa (całości) jak w poz. 126.

128. [Cz. 1] **Ordo** divini officii ac missarum ad usum Dioecesis **Wladislaviensis** seu **Calissiensis** pro anno Domini 1897. Wladislaviae [1896] Sumpt. Sem. Dioec. Typis Arminii Neuman 12° ss. 83, nlb. 1.

Treść rubr. jak w poz. 126.— „Brevis notitia de missis vot[ivis] et def[unctorum] (s. 9—10).

[Cz. 2a] **Catalogus** ecclesiarum et utriusque cleri, tam saecularis quam regularis, Dioecesis **Wladislaviensis** seu **Calissiensis** pro anno Domini 1897, c.d. ss. 80.

Treść schem. jak w poz. 122.

[Cz. 2b] **Spisok** duchowienstwu **Włocławskiej** ili **Kujawsko-Kaliszskiej** Jeparchii w 1897 g., c.d. ss. 70.

Treść jak w poz. 123.

Oprawa (obu części) jak w poz. 126.

Proweniencja przypuszcz. ks. kan. Leona Michalskiego, ojca duch. Sem. Włoc. i prep. par. Nieszawa, który na dod. do kalend. kartkach pozostawił notaty ascetycz-

ne i historyczne.— Na s. 62—64 rubr. prognoza pogody na r. 1898 na podstawie dni od 26 XII 1897 do 6 I 1898.

129. [Cz. 1] **Ordo** divini officii ac missarum ad usum Dioecesis **Wladislavien-sis** seu **Calissiensis** pro anno Domini 1898. Wladislaviae [1897] Sumpt. Sem. Dioec. Typis Arminii Neuman 12° ss. 86, nlb. 2.

Treść rubr. jak w poz. 101.

[Cz. 2a] **Catalogus** ecclesiarum et utriusque cleri, tam saecularis quam regularis, Dioecesis **Wladislaviensis** seu **Calissiensis** pro anno Domini 1898, c.d. ss. 80.

Treść schem. jak w poz. 122.

[Cz. 2b] **Spisok** duchowienstwu **Włodawskiej** ili **Kujawsko-Kaliszskiej** Jepar-chii w 1898 g., c.d. ss. 69, nlb. 2.

Treść jak w poz. 123.

Oprawa (całości) jak w poz. 126, lecz bez nalepki introl.

130. [Cz. 1] **Ordo** divini officii ac missarum ad usum Dioecesis **Wladislavien-sis** seu **Calissiensis** pro anno Domini 1899. Wladislaviae [1898] Sumpt. Sem. Dioec. Typis Arminii Neuman 12° ss. 86, nlb. 2.

Treść rubr. jak w poz. 101.

[Cz. 2a] **Catalogus** ecclesiarum et utriusque cleri, tam saecularis quam regularis, Dioecesis **Wladislaviensis** seu **Calissiensis** pro anno Domini 1899, c.d. ss. 80.

Treść schem. jak w poz. 122.

[Cz. 2b] **Spisok** duchowienstwu **Włodawskiej** ili **Kujawsko-Kaliszskiej** Jepar-chii w 1899 g., c.d. ss. 71.

Treść jak w poz. 123.

Oprawa (obydwu części) jak w poz. 129.

131. [Cz. 1] **Ordo** divini officii ac missarum ad usum Dioecesis **Wladislavien-sis** seu **Calissiensis** pro anno Domini 1900. Wladislaviae [1899] Sumpt. Sem. Dioec. Typis Arminii Neuman 12° ss. 88, nlb. 2.

Uwaga. K. przedtyt. wyrwana.

Treść rubr. jak w poz. 101, a ponadto: „De missa vot[iva] et devotione erga SS. Cor

Jesu” (s. 9—10).— „De missa pro defunctis — ex rubricis Missalis reformatis” (s. 10—11).

[Cz. 2a] **Catalogus** ecclesiarum et utriusque cleri, tam saecularis quam regularis, Dioecesis **Wladislaviensis** seu **Calissiensis** pro anno Domini 1900, c.d. ss. 84.

Treść schem. jak w poz. 122.

[Cz. 2b] **Spisok** duchowienstwu **Włodawskiej** ili **Kujawsko-Kaliszskiej** Jepar-chii w 1900 g., c.d. ss. 70.

Treść jak w poz. 123.

Oprawa (całości), rozluźniona w grzbiecie, jak w poz. 126, ale insygnia bpie złoc.— Nalepka introl.

132. [Cz. 1] **Ordo** divini officii ac missarum ad usum Dioecesis **Wladislavien-sis** seu **Calissiensis** pro anno Domini 1901. [Na k. przedtyt.] **Rubricella** seu ordo... Wladislaviae [1900] Sumpt. Sem. Dioec. Typis Arminii Neuman 12° ss. 89, nlb. 2.

Uwaga. K. przedtyt. uszkodz.

Treść rubr. jak w poz. 131 oraz: „Ritus et forma benedictionis atque impositionis scapularis Sacri Cordis Jesu...” (s. 88).— „Ritus et forma benedictionis et impositionis scapularis Sacrorum Cordium Jesu et Mariae...” (s. 88—89).

[Cz. 2a] **Catalogus** ecclesiarum et utriusque cleri, tam saecularis quam regularis, Dioecesis **Wladislaviensis** seu **Calissiensis** pro anno Domini 1901, c.d. ss. 84.

Treść jak w poz. 122.

[Cz. 2b] **Spisok** duchowienstwu **Włodawskiej** ili **Kujawsko-Kaliszskiej** Jepar-chii w 1901 g., c.d. ss. 70.

Treść jak w poz. 123.

Oprawa (obu części), w grzbiecie naderwana, jak w poz. 126.

133. [Cz. 1] **Ordo** divini officii ac missarum ad usum Dioecesis **Wladislavien-sis** seu **Calissiensis** pro anno Domini 1902. [Na k. przedtyt.] **Rubricella** seu ordo... Wladislaviae [1901] Sumpt. Sem. Dioec. Typis Arminii Neuman 12° ss. 86, nlb. 2.

Treść rubr. jak w poz. 101.

[Cz. 2a] **Catalogus** ecclesiarum et

utriusque cleri, tam saecularis quam regularis, Dioecesis **Wladislaviensis** seu **Calissiensis** pro anno Domini 1902, c.d. ss. 84.

Treść schem. jak w poz. 122.

[Cz. 2b] **Spisok** duchowienstwu **Włocławskiej** ili **Kujawsko-Kaliszskiej** Jepar-chii w 1902 g., c.d. ss. 70.

Treść jak w poz. 123.

Oprawa (całości) jak w poz. 126.

134. [Cz. 1] **Ordo** divini officii ac mis-sarum ad usum Dioecesis **Wladislaviensis** seu **Calissiensis** pro anno Domini 1903. [Na k. przedtyt.] **Rubricella** seu ordo... Wladislaviae [1902] Sumpt. Sem. Dioec. Typis Arminii Neuman 12° ss. 85, nlb. 2.

Uwaga. Aprobata wik. kap. i adm. dec. H. Kossowskiego (s. 2 rubr. i schem. w obu wersjach), który piastował ten urząd po rezygnacji i śmierci bpa Bereś-niewicz a przed przyściem do Włocławka Żdzitowieckiego.— Od tego roku aż do 1914 (poz. 145) całość druku nazywana jest po-ważnie „opus” (s. 4).

Treść rubr. jak w poz. 101.

[Cz. 2a] **Catalogus** ecclesiarum et utriusque cleri, tam saecularis quam regularis, Dioecesis **Wladislaviensis** seu **Calissiensis** pro anno Domini 1903, c.d. ss. 84.

Treść schem. jak w poz. 122.— Pers. nowego bpa Stanisława Kazimierza Żdzitowieckiego (s. 3).— Bp A. K. Bereś-niewicz zm. 4 IV 1902 (s. 68).

[Cz. 2b] **Spisok** duchowienstwu **Włocławskiej** ili **Kujawsko-Kaliszskiej** Jepar-chii w 1903 g., c.d. ss. 70.

Treść jak w poz. 123 z uwzgl. poz. 134 cz. 2a.

Oprawa (obydwu części) jak w poz. 126.

135. [Cz. 1] **Ordo** divini officii ac mis-sarum ad usum Dioecesis **Wladislaviensis** seu **Calissiensis** pro anno Domini 1904. [Na k. przedtyt.] **Rubricella** seu ordo... Wladislaviae [1903] Sumpt. Sem. Dioec. Typis Arminii Neuman 12° ss. 89, nlb. 2.

Uwaga. Mandat bpa Żdzitowieckiego na s. 4, zamieszcz. w druku do r. 1915 (poz. 146).

Treść rubr. jak w poz. 102.

[Cz. 2a] **Catalogus** ecclesiarum et utriusque cleri, tam saecularis quam regularis, Dioecesis **Wladislaviensis** seu **Calissiensis** pro anno Domini 1904, c.d. ss. 83.

Treść schem. jak w poz. 134 z takimi in-now.: Biogram nowego pap. Piusa X (s. 3).— „Episcopus suffraganeus vacat” (s. 8) — bp H.P. Kossowski zm. 2 V 1903 (s. 68).— Wydziałem „Judicium Episcopale” (s. 12) z „Consistorium Gen. Wladislaviense”.

[Cz. 2b] **Spisok** duchowienstwu **Włocławskiej** ili **Kujawsko-Kaliszskiej** Jepar-chii w 1904 g., c.d. ss. 69.

Treść jak w poz. 134 z uwzgl. poz. 135 cz. 2a.

Oprawa (całości) jak w poz. 119.

136. [Cz. 1] **Ordo** divini officii ac mis-sarum ad usum Dioecesis **Wladislaviensis** seu **Calissiensis** pro anno Domini 1905. [Na k. przedtyt.] **Rubricella** seu ordo... Wladislaviae [1904] Sumpt. Sem. Dioec. Typis. Arminii Neuman 12° ss. 87, nlb. 2.

Treść rubr. jak w poz. 101.

[Cz. 2a] **Catalogus** ecclesiarum et utriusque cleri, tam saecularis quam regularis, Dioecesis **Wladislaviensis** seu **Calissiensis** pro anno Domini 1905, c.d. ss. 84.

Treść schem. jak w poz. 135.

[Cz. 2b] **Spisok** duchowienstwu **Włocławskiej** ili **Kujawsko-Kaliszskiej** Jepar-chii w 1905 g., c.d. ss. 69.

Treść jak w poz. 135.

Oprawa (obu części), naderwana w grzblecie, jak w poz. 126.

137. [Cz. 1] **Ordo** divini officii ac mis-sarum ad usum Dioecesis **Wladislaviensis** seu **Calissiensis** pro anno Domini 1906. [Na k. przedtyt.] **Rubricella** seu ordo... Wladislaviae [1905] Sumpt. Sem. Dioec. Typis Arminii Neuman 12° ss. 87, nlb. 3.

Treść rubr. jak w poz. 101.

Ogłoszenie firmy T. Strakacz i Syn w Warszawie prowadzącej ubiory i przedmio-ty kościelne (str. nlb.).

[Cz. 2a] **Catalogus** ecclesiarum et utriusque cleri, tam saecularis quam re-

gularis, Dioecesis **Wladislaviensis** seu **Calissiensis** pro anno Domini 1906, c.d. ss. 84.

Treść schem. jak w poz. 135.

[Cz. 2b] **Spisok** duchowienstwu **Włodawskiej** ili **Kujawsko-Kaliszskiej** Jeparchii w 1906 g., c.d. ss. 67.

Uwaga. Jest to ostatnia wersja rosyjska schematyzmu diec. kuj.-kal.

Treść jak w poz. 135.

Oprawa (całości) jak w poz. 126, ale nie w pł. lecz w dermę.

138. [Cz. 1] **Ordo** divini officii ac missarum ad usum Dioecesis **Wladislaviensis** seu **Calissiensis** pro anno Domini 1907. [Na k. przedtyt.] **Rubricella** seu ordo... Wladislaviae [1906] Sumpt. Sem. Dioec. Typis. Offic. Dioec. 16° ss. 96.

Uwaga. Z r. 1906 zaprzestano w mn. drukach umieszczać zezwolenia cenzury rosyjskiej.

Treść rubr. jak w poz. 101.— Usunięcie j. rosyjskiego z nabożeństw państwowych (s. 87—96).— Brak tablic księżycowej i słonecznej.

[Cz. 2] **Catalogus** ecclesiarum et utriusque cleri, tam saecularis quam regularis, Dioecesis **Wladislaviensis** seu **Calissiensis** pro anno Domini 1907, c.d. ss. 108.

Treść schem. jak w poz. 135.

Oprawa (obydwu części) współcz. w pł., ozdobna. Na 1 i 4 s. okł. podwójna złota lama. Na 1 s. okł. wytłocz. w złocie r. 1907, a na 4 — ornam. geom. Brzegi złoc.

139. [Cz. 1] **Ordo** divini officii ac missarum ad usum Dioecesis **Wladislaviensis** seu **Calissiensis** pro anno Domini 1908. [Na k. przedtyt.] **Rubricella** seu ordo... Wladislaviae [1907] Sumpt. Sem. Dioec. Typis Offic. Dioec. 16° ss. 95, nlb. 1.

Treść rubr. jak w poz. 138.— „Praenonda repetuntur pro commodo cleri” (s. 6—11).— Przywróć. „phases lunae...” (str. nlb.).

[Cz. 2] **Catalogus** ecclesiarum et utriusque cleri, tam saecularis quam regularis, Dioecesis **Wladislaviensis** seu **Calissiensis** pro anno Domini 1908, c.d. ss. 111.

Treść schem. jak w poz. 135.

Oprawa (całości) jak w poz. 138 z tą różnicą, iż na 1 s. okł. wyciś. w złocie „Rubricella 1908”, a na 4 brak ornam.

140. [Cz. 1] **Ordo** divini officii ac missarum ad usum Dioecesis **Wladislaviensis** seu **Calissiensis** pro anno Domini 1909. [Na k. przedtyt.] **Rubricella** seu ordo... Wladislaviae [1908] Sumpt. Sem. Dioec. Typis. Offic. Dioec. 16° ss. 94, nlb. 2.

Uwaga znajdująca się na pocz. mandatu bpiego: „Opus iuxta **Kalendarium perpetuum** a S. R. Congr. die 12 iunii 1907 a. adprobatum [...] concinnatum...” (s. 4). Kalendarz tego dotąd nie napotkałem, chyba że jest nim „Additamentum pro ecclesiis...” podany niżej w poz. 142—143 i „Kalendarium perpetuum pro ecclesiis...” — w poz. 144—145.

Treść rubr. jak w poz. 139.— Przywróć. „tabula [...] solis ad horizontum Wladislaviense” (str. nlb.).

[Cz. 2] **Catalogus** ecclesiarum et utriusque cleri, tam saecularis quam regularis, Dioecesis **Wladislaviensis** seu **Calissiensis** pro anno Domini 1909, c.d. ss. 110.

Treść schem. jak w poz. 135.

Oprawa (obu części) współcz. w pł., ozdobna. Na 1 s. okł. wytłocz. w złocie insygnia bpie, a pod nimi „Ordo divini officii 1909”.

141. [Cz. 1] **Ordo** divini officii ac missarum ad usum Dioecesis **Wladislaviensis** seu **Calissiensis** pro anno Domini 1910. [Na k. przedtyt.] **Rubricella** seu ordo... Wladislaviae [1909] Sumpt. Sem. Dioec. Typis Offic. Dioec. 16° ss. 100, nlb. 2.

Treść rubr. jak w poz. 140.— „Dispensatio circa legem reunioni” (s. 11—12).— „Memnerit Ven. Clerus curae animarum addictus ordinationum Excell. loci Ordinarii...” (s. 12).— „Nota: in fine anni feliciter exacti in ecclesiis Dioeceseos celebrentur solennes Vesperae...” (s. 84).

[Cz. 2] **Catalogus** ecclesiarum et utriusque cleri, tam saecularis quam regularis, Dioecesis **Wladislaviensis** seu **Calissiensis** pro anno Domini 1910, c.d. ss. 115.

Treść schem. jak w poz. 135.

Oprawa (całości), naderwana w grzbiecie, współcz. w dermę. Na 1 s. okł. wytłocz. w złocie insygnia bpie, nad nimi — „Rubricel-

la"; a na dole — „1910”. Na s. 4 okł. wyciś. na sucho ornam. geom.

142. [Cz. 1] **Ordo** divini officii ac misarum ad usum Dioecesis **Wladislavien-sis** seu **Calissiensis** pro anno Domini **1911**. [Na k. przedtyt.] **Rubicella** seu ordo... Wladislaviae [1910] Sumpt. Sem. Dioec. Typis Offic. Dioec. 16° ss. 126, nlb. 2.

Treść rubr. jak w poz. 141, a nadto: „Additamentum pro ecclesiis extra cathedralem: Praenotanda. Festa titularia ecclesiarum dioeceseos” (s. 89—110) — odwrotnie podane niż w niektórych biskupstwach.— Do odprawiania nabożeństw galowych przywróc. j. rosyjski (s. 116—119).

[Cz. 2] **Catalogus** ecclesiarum et utriusque cleri, tam saecularis quam regularis, Dioecesis **Wladislaviensis** seu **Calissiensis** pro anno Domini **1911**, c.d. ss. 170.

Treść schem. jak w poz. 135.— „Nomenclatura loc[or]um parochialium Dioecesis Wladislaviensis” (s. 102—155) — me alfab. w ksz. wszystkich miejscowości w poszcz. parafiach, wymienionych dekanatami. Dekanaty i parafie idą alfab.

Oprawa (obydwu części) współcz. w pl., ozdobna. Reszta jak w poz. 141.

Proweniencja: Ks. prał. [Jan] *Słowiński* [Włocławek] (k. ochr. 1).

143. [Cz. 1] **Ordo** divini officii ac misarum ad usum Dioecesis **Wladislavien-sis** seu **Calissiensis** pro anno bissextili **1912**. [Na k. przedtyt.] **Rubicella** seu ordo... Wladislaviae [1911] Sumpt. Sem. Dioec. Typis Offic. Dioec. 16° ss. 128, nlb. 2.

Treść rubr. jak w poz. 142.— „Additamentum pro ecclesiis...” (s. 88—108).

[Cz. 2] **Catalogus** ecclesiarum et utriusque cleri, tam saecularis quam regularis, Dioecesis **Wladislaviensis** seu **Calissiensis** pro anno Domini **1912**, c.d. ss. 117.

Treść schem. jak w poz. 135.

Oprawa (całości), nadwyreżona w grzbiecie, jak w poz. 141.

Proweniencja: Ks. *Antonij Borowski* [Włocławek] (k. tyt. rubr.).

144. [Cz. 1] **Ordo** divini officii ac misarum ad usum Dioecesis **Wladislavien-**

sis seu **Calissiensis** pro anno Domini **1913**. [Na k. przedtyt.] **Rubicella** seu ordo... Wladislaviae [1912] Sumpt. Sem. Dioec. Typis Offic. Dioec. 16° ss. 117.

Uwaga. Herb bpa Zdzitowieckiego na s. 2 rubr. i schem. reprod. do r. 1915.

Treść rubr. jak w poz. 143 z następn. zmianami: „Phases lunae...”, „tabula [...] solis” oraz „dies festivi papales” i „dies festivi episcopales” przeniesiono z końca na pocz. (s. 6—9).— „Kalendarium perpetuum pro ecclesiis extra cathedralem” (s. 84—89).

[Cz. 2] **Catalogus** ecclesiarum et utriusque cleri, tam saecularis quam regularis, Dioecesis **Wladislaviensis** seu **Calissiensis** pro anno Domini **1913**, c.d. ss. 120.

Treść schem. jak w poz. 135.— „Decani et vice-decani” (s. 15—16).

Oprawa (obu części) współcz. w dermę, ozdobna. W środku 1 s. okł. wyłocz. w złocie insygnia bpa, nad nim „Rubicella”, a pod nimi „1913”. Krawędzie 1 i 4 s. okł. obwiedzione złotymi wienkami.

145. [Cz. 1] **Ordo** divini officii ac misarum ad usum Dioecesis **Wladislavien-sis** seu **Calissiensis** pro anno Domini **1914**. [Na k. przedtyt.] **Rubicella** seu ordo... Wladislaviae [1913] Sumpt. Sem. Dioec. Typis Offic. Dioec. 16° ss. 119.

Treść rubr. jak w poz. 144 („Kalendarium perpetuum...” s. 86—101).

[Cz. 2] **Catalogus** ecclesiarum et utriusque cleri, tam saecularis quam regularis, Dioecesis **Wladislaviensis** seu **Calissiensis** pro anno Domini **1914**, c.d. ss. 127.

Treść schem. jak w poz. 144.

Oprawa (całości) jak w poz. 144.

Proweniencja: Po śp. ks. *Feliksze* *Mikulskim* [prep. par. św. Jana we Włocławku] 13. 5.1935 (nota ks. Stanisława Maternowskiego, kier. Arch. Kap. Włoc.).

146. [Cz. 1] **Ordo** divini officii ac misarum ad usum Dioecesis **Wladislavien-sis** seu **Calissiensis** pro anno Domini **1915**. [Na k. przedtyt.] **Rubicella** seu ordo... Wladislaviae [1914] Sumpt. Sem. Dioec. (Typis Offic. Dioec.) 16° ss. 107, nlb. 1.

Treść rubr. jak w poz. 144 (bez Kalendarium). — Opuszcz. zaczątek kalend. na

styczeń nast. roku i tabl. słoneczna.— Ostatni raz mowa o „dies festivi Imperialis Palatii” (s. 89—106).— „Monita pro sacerdotibus in cathedrali celebrantibus...” (s. 107).— „Phases luna e...” przesunięto na koniec.

[Cz. 2] **Catalogus** ecclesiarum et utriusque cleri, tam saecularis quam regularis, Dioecesis **Wladislaviensis** seu **Ca-**

lissiensis pro anno Domini 1915, c.d. ss. 125.

Treść schem. jak w poz. 144 i oprócz tego biogram nowego pap. Benedykta XV (s. 3).

Oprawa (obydwu części) współcz. w dermę, na 1 s. okł. poplamiona.

Proweniencja: Z księgozbioru | ks. J[ana] Sobczyńskiego [w Kaliszu] (piecz. na k. tyt. rubr.).

C. RUBRYCELE UWOLNIONE OD SCHEMATYZMÓW

147. **Ordo** divini officii ac missarum ad usum Dioecesis **Wladislaviensis** seu **Calissiensis** pro anno Domini 1916. [Na k. przedtyt.] **Rubicella** seu ordo... Wladislaviae [1915] Sumpt. Sem. Dioec. (Typis Offic. Dioec.) 16° ss. 82.

Uwaga 1. Mandat bpa Zdzitowieckiego na s. 4, ponawiany do r. 1927 (poz. 156).

Uwaga 2. Herb bpa Zdzitowieckiego na s. 2, otwartz. do r. 1927.

Treść: „Dies festivi papales” (s. 5).— „Dies festivi episcopales” (s. 6).— „Praenotanda (repetuntur pro commodo clerici)” (s. 8—12).— „Meminerit Ven. Clericus...” (s. 13).— Zasad. trzon kalend. (s. 14—80).— „Additamentum — januarium an. 1917” (s. 81—82).

Oprawa nowa w pł. Na 1 s. okł. brosz. tytuł druk.

148. **Ordo** divini officii ac missarum ad usum Dioecesis **Wladislaviensis** seu **Calissiensis** pro anno Domini 1919. [Na k. przedtyt.] **Rubicella** seu ordo... Wladislaviae [1918] Sumpt. Sem. Dioec. (Typis Offic. Dioec.) 16° ss. 107.

Treść jak w poz. 147.— „Nota pro ecclesiis extra cathedralem” (s. 106—107).

Oprawa nowa w ppł.

149. **Ordo** divini officii ac missarum ad usum Dioecesis **Wladislaviensis** seu **Calissiensis** pro anno Domini 1920. [Na k. przedtyt.] **Rubicella** seu ordo... [Na okł. brosz.] **Rubicella**... Wladislaviae [1919] Sumpt. Sem. Dioec. (Typis Offic. Dioec.) 16° ss. 110.

Treść jak w poz. 148.

Oprawa nowa w pł.

150. **Ordo** divini officii ac missarum ad usum Dioecesis **Wladislaviensis** seu

Calissiensis pro anno Domini 1921. [Na k. przedtyt.] **Rubicella** seu ordo... [Na okł. brosz.] **Rubicella**... Wladislaviae [1920] (Typis Offic. Dioec.). [Na okł. brosz.] Księg. Powsz. i Druk. Diec. 16° ss. 108.

Treść jak w poz. 148.— „Index festorum suppressorum [a. 1919]” (s. 14).

Oprawa współcz. w ppł. Na 1 s. okł. naklej. zadruk. okładz. brosz.

151. **Ordo** divini officii ac missarum ad usum Dioecesis **Wladislaviensis** seu **Calissiensis** pro anno Domini 1922. [Na k. przedtyt.] **Rubicella** seu ordo... Wladislaviae [1921] (Typis Offic. Dioec.) 16° ss. 108.

Uwaga. W egz. strony pomieszczone przez introl. S. 81—96 znajdują się pom. s. 48 a 49 oraz s. 105—106 — między s. 80 a 97.

Treść jak w poz. 150.

Oprawa nowa w ppł.

152. **Ordo** divini officii ac missarum ad usum Dioecesis **Wladislaviensis** seu **Calissiensis** pro anno Domini 1923. [Na k. przedtyt.] **Rubicella** seu ordo... Wladislaviae [1922] (Typis Offic. Dioec.) 16° ss. 125.

Treść jak w poz. 150.

Oprawa nowa w ppł.

153. **Ordo** divini officii ac missarum ad usum Dioecesis **Wladislaviensis** seu **Calissiensis** pro anno Domini 1924. [Na k. przedtyt.] **Rubicella** seu ordo... Wladislaviae [1922] (Typis Offic. Dioec.) 16° ss. 140.

Treść jak w poz. 150.— „Regulae in missae celebratione servandae” (s. 14—36).

Oprawa współcz. w ppł.

154. **Ordo** divini officii ac missarum ad usum Dioecesis **Wladislaviensis** seu **Calissiensis** pro anno Domini 1925. [Na k. przedtyt.] **Rubricella** seu ordo... Wladislaviae [1924] (Typis Offic. Dioec.) 16° ss. 175.

Treść jak w poz. 153.

Oprawa nowa w ppł.

155. **Ordo** divini officii ac missarum ad usum Dioecesis **Wladislaviensis** seu **Calissiensis** pro anno Domini 1926. [Na k. przedtyt.] **Rubricella** seu ordo... Wladislaviae [1925] (Typis Offic. Dioec.) 16° ss. 179.

Treść jak w poz. 153.

Oprawa nowa w ppł.

3. DZISIEJSZA DIECEZJA WŁOCŁAWSKA

156. **Ordo** divini officii ac missarum ad usum Dioecesis **Wladislaviensis** seu **Calissiensis** pro anno Domini 1927. [Na k. przedtyt.] **Rubricella** seu ordo... Wladislaviae [1926] (Typis Offic. Dioec.) 16° ss. 184.

Uwaga. Nazwa diecezji użyta w nin. poz. jest już anachroniczna. Od r. 1926 nazywała się ona tylko wrocławską. Atoli z nazwą dawnej, wielkiej diecezji, trudno się było rozstać Włocławkowi, zwł. bpowi Zdzitowieckiemu.

Treść jak w poz. 153.— „Modlitwa liturgiczna za pomyślność Rzeczypospolitej i jej Prezydenta...” (s. 179—180).

Oprawa nowa w ppł.

157. **Ordo** divini officii ac missarum ad usum Dioecesis **Wladislaviensis** pro anno Domini 1928. [Na k. przedtyt.] **Rubricella** seu ordo... [Na okł. brosz.] **Rubricella...** Wladislaviae [1927] (Typis Offic. Dioec.). [Na okł. brosz.] Księg. Powsz. i Druk. Diec. 16° ss. 180.

Uwaga. Mandat bpa sufr. Władysława Krynickiego, wik. kap. i adm. diec. na s. 4.

Treść jak w poz. 156.

Oprawa nowa w ppł.

158. **Ordo** divini officii ac missarum ad usum Dioecesis **Wladislaviensis** pro anno Domini 1929. [Na k. przedtyt.] **Rubricella** seu ordo... Wladislaviae [1928] (Typis Offic. Dioec.) 16° ss. 107.

Uwaga. Mandat bpa W. Krynickiego na s. 4.

Treść jak w poz. 156 z takimi innow.: Dod. objaśnienia „ordo officii in festis et feriis” (s. 8—12).— Skróc. „regulae in missae celebratione servandae” (s. 13—25).— Opuszcz. zaczątek kalend. na rok przyszły.

Oprawa nowa w ppł.

159. **Ordo** divini officii ac missarum ad usum Dioecesis **Wladislaviensis** pro anno Domini 1930. [Na k. przedtyt.] **Rubricella** seu ordo... Wladislaviae [1929] (Typis Offic. Dioec.) 16° ss. 122, nb. 1.

Uwaga. Mandat bpa Karola Mieczysława Radońskiego na s. 4.

Treść jak w poz. 158 z tym, że dano krótszy tytuł uwagom o brew. — „Ordo officii recitandi” (s. 8—11).— „Akt poświęcenia całego rodu ludzkiego Najśw. Sercu Jezusowemu” (s. 115—116).— „Akt wynagrodzenia Najśw. Sercu Jezusowemu” (s. 117—119).

Oprawa nowa w ppł.

160. **Ordo** divini officii ac missarum ad usum Dioecesis **Wladislaviensis** pro anno Domini 1931. [Na k. przedtyt.] **Rubricella** seu ordo... Wladislaviae [1930] (Typis Offic. Dioec.) 16° ss. 120.

Treść jak w poz. 159.

Oprawa nowa w ppł.

Proweniencja ks. Jana Adameckiego, który w kalend. i na kartkach do niego wklej. dokonał brulionu adaptacji rubr. na r. 1932.

161. **Ordo** divini officii ac missarum ad usum Dioecesis **Wladislaviensis** pro anno Domini 1932. [Na k. przedtyt.] **Rubricella** seu ordo... Wladislaviae [1931] (Typis Offic. Dioec.) 16° ss. 112.

Uwaga. Kartki w rubr. przy grzbiecie podziurkowane. To samo zastosowano aż do r. 1941 (za wyjątkiem 1933).

Treść jak w poz. 159.

Oprawa nowa w ppł.

162. **Ordo** divini officii ac missarum ad usum Dioecesis **Wladislaviensis** pro anno Domini 1933. [Na k. przedtyt.] **Rubricella** seu ordo... Wladislaviae [1932] (Typis Offic. Dioec.) 16° ss. 134.

Treść jak w poz. 159.— „Miss[ia] „Ciba-vit” in eccl. cathedr[al]...” (s. 133—134).

Oprawa nowa w ppł.

163. **Ordo** divini officii ac missarum ad usum Dioecesis Vladislaviensis pro anno Domini 1934. [Na k. przedtyt.] **Rubricella** seu ordo... Vladislaviae [1933] (Typis Offic. Dioec.) 16° ss. 134.

Treść jak w poz. 162, a nadto: „Nova officia post annum 1914 introducta” (s. 8—9).— „Collectae per annum” (s. 10).— „Missa „Rorate” celebratur in hac dioecesi...” (s. 133—134).

Oprawa nowa w ppł.

164. **Ordo** divini officii ac missarum ad usum Dioecesis Vladislaviensis pro anno Domini 1935. [Na k. przedtyt.] **Rubricella** seu ordo... Vladislaviae [1934] (Typis Offic. Dioec.) 16° ss. 133.

Treść jak w poz. 163, bez objaśnień o ro-ratach.

Oprawa nowa w ppł.

Prowienienca: *Z księgozbioru | ks. J. Sobczyńskiego* (piecz. na k. tyt.).

165. **Ordo** divini officii ac missarum ad usum Dioecesis Vladislaviensis pro anno Domini bissextili 1936. [Na k. przedtyt.] **Rubricella** seu ordo... Vladislaviae [1935] (Typis Offic. Dioec.) 16° ss. 135.

Treść jak w poz. 164.— „Oetidum supplicationum (18—25 januarii)” (s. 134—135).

Oprawa współcz. w pł. Na 1 s. okł. wytłocz. w złocie „Rubricella”, poniżej „1936”, a na dole ornam. roślin.

Prowienienca bpa K. Radońskiego, który na marginesach kalend. pozostawił zapyśki stypendialne.

166. **Ordo** divini officii ac missarum ad usum Dioecesis Vladislaviensis pro anno Domini 1937. [Na k. przedtyt.] **Rubricella** seu ordo... Vladislaviae [1936] (Typis Offic. Dioec.) 16° ss. 138.

Treść jak w poz. 165.

Oprawa współcz. w dermę, a reszta jak w poz. 165.

Prowienienca bpa K. Radońskiego z takimi notatami.

167. **Ordo** divini officii ac missarum ad usum Dioecesis Vladislaviensis pro anno Domini 1938. [Na k. przedtyt.] **Ru-**

bricella seu ordo... Vladislaviae [1937] (Typis Offic. Dioec.) 16° ss. 141.

Treść jak w poz. 165.

Oprawa nowa w ppł.

168. **Ordo** divini officii ac missarum ad usum Dioecesis Vladislaviensis pro anno Domini 1939. [Na k. przedtyt.] **Rubricella** seu ordo... Vladislaviae [1938] (Typis Offic. Dioec.) 16° ss. 141.

Uwaga. Na skutek podziurkowania s. 51—52, 61—62 i 80—128 w egz. wyjęte.

Treść jak w poz. 165.

Oprawa jak w poz. 166.

169. **Ordo** divini officii ac missarum ad usum Dioecesis Vladislaviensis pro anno Domini bissextili 1940. [Na k. przedtyt.] **Rubricella** seu ordo... Vladislaviae [1939] (Typis Offic. Dioec.) 16° ss. 134.

Uwaga. Aprobata bpa sufr. Michała Kozala na s. 2.

Treść jak w poz. 165, ale bez modlitwy za Ojczyznę i obu aktów do Serca Jezusowego.

Oprawa nowa w ppł.

170. **Ordo** divini officii ac missarum ad usum venerabilis cleri Dioecesis Vladislaviensis pro anno Domini 1941. (Litzmannstadt [Łódź 1940] Druck. L. Schmidt) 16° ss. VIII, 112.

Uwaga. Kalend. ukazał się, przy wielkich trudnościach, w dużym mieście na terytorium innej diecezji, gdy już we własnej, na północy (pow. wrocławski, nieszawski i lipnoski) duchowieństwo zostało pozbawione przez Niemców wolności.

Treść: Skróc. objaśnienia o modlitwach brew. i mszach (s. IV—VIII).— Główny zrab kalend.

Oprawa nowa w ppł.

171. **Ordo** divini officii ac missarum ad usum venerabilis cleri Dioecesis Vladislaviensis pro anno Domini 1942. [Na okł. brosz.] **Rubricella**. B.m.r. 16° ss. VIII, 112.

Uwaga. Po wyglądzie czcionek widać, że rubr. została wydana w tym samym miejscu. Jednak z powodu prześladowania Kościoła na ziemiach wcielonych do Rzeszy nawet drukarz niemiecki wołał się w dokumencie nie uja w n i a ć.

Treść jak w poz. 170.

Oprawa nowa w pł.

172. **Ordo** divini officii ac missarum ad usum venerabilis cleri Dioecesis Vladislaviensis [pro anno Domini 1943]. [Na okł. brosz.] **Rubricella**. B.m.r. 16° ss. VI, 112.

Uwaga. Druk. 1 wyd. jak w poz. 170—171.

Treść jak w poz. 170.

Oprawa nowa w pł.

173. **Ordo** divini officii ac missarum ad usum venerabilis cleri Dioecesis Vladislaviensis pro anno Domini 1945. [Na okł. brosz.] **Rubricella**. Vladislaviae 1945 (Druk. Dec.) 16° ss. 71.

Uwaga 1. Aprobata prał. Antoniego Borowskiego, wik. gen. biskupstwa, któremu jednak urząd ten zakwestionował ord. diecezji K. Radoński, na s. 3.

Uwaga 2. Rubr. rozpoczyna się dniem 1 czerwca.

Treść jw., bez objaśnień wstępnych.

Oprawa w ppł. Na 1 i 4 s. okł. naklej. oryg. okładz. kart.

174. **Rubricella** seu **ordo** divini officii ac missarum ad usum venerabilis cleri Dioecesis Vladislaviensis pro anno Domini 1946. Vladislaviae 1946 (Typis Offic. Dioc.) 16° ss. 134.

Treść jak w poz. 172.

Oprawa w pł. Na 1 s. okł. nalep. oryg. okładz. brosz.

175. **Ordo** divini officii ac missarum ad usum Dioecesis Vladislaviensis pro anno Domini 1947. [Na k. przedtyt.] **Rubricella** seu ordo... Vladislaviae [1946] (Druk. Dec.) 16° ss. 131.

Uwaga. S. 123—128 w egz. wycięte.

Treść jak w poz. 156—169 czyli znowu w układzie ks. Jana Adameckiego, nie uwid. w drukach.

Oprawa w dermę i reszta jak w poz. 174.

Proweniencja bpa Radońskiego (duża piecz. znajduje się na k. ochr. i przedtyt., a herbowa — na k. tyt.).

176. **Ordo** divini officii ac missarum ad usum Dioecesis Vladislaviensis pro anno Domini bissextili 1948. [Na k. przedtyt.] **Rubricella** seu ordo... Vladislaviae [1947] (Druk. Dec.) 16° ss. 122.

Treść jak w poz. 175.— „Elenchus festorum

(praeter dies dominicos) cum onere applicandi ab annuarum pastoribus missam pro populo” (s. 9).

Oprawa w ppł.

177. **Ordo** divini officii ac missarum ad usum Dioecesis Vladislaviensis pro anno Domini 1949. [Na k. przedtyt.] **Rubricella** seu ordo... Vladislaviae (1949 Wyd. Kuria Dec. Druk. Dec.) 16° ss. 123.

Treść jak w poz. 175.

Oprawa w dermę.

178. **Ordo** divini officii ac missarum ad usum Dioecesis Vladislaviensis pro anno Domini 1950. [Na k. przedtyt.] **Rubricella** seu ordo... Vladislaviae (1949 Wyd. Kuria Dec. Druk. Dec. pod zarz. państw.) 16° ss. 125.

Treść jak w poz. 175.

Oprawa w ppł.

179. **Rubricella** seu **ordo** divini officii ac missarum ad usum Dioecesis Vladislaviensis pro anno Domini 1951. (Włocławek 1951 Wyd. Kuria Dec. BZG) 16° ss. 111.

Uwaga. Od tego roku w rubrycelach włocławskich na k. tyt. nie zamieszcz. adresu wydawniczego.

Treść jak w poz. 175.

Oprawa w ppł.

180. **Rubricella** seu **ordo** divini officii ac missarum ad usum Dioecesis Vladislaviensis pro anno Domini bissextili 1952. (Włocławek 1951 Wyd. Kuria Dec. BZG) 16° ss. 104.

Uwaga. Sedes Vladislaviensis impedita. Imprimatur bpa sufr. Franciszka Korczyńskiego (s. 2).

Treść jak w poz. 175.

Oprawa w ppł.

181. **Rubricella** seu **ordo** divini officii ac missarum ad usum Dioecesis Vladislaviensis pro anno Domini 1953. (Włocławek 1952 Wyd. Kuria Dec. Druk. WZPT) 16° ss. 109.

Uwaga. Druk bez aprobaty kościelnej.

Treść jak w poz. 175.

Oprawa w ppł.

Proweniencja Kurii Dec. we Włocławku (piecz. na k. tyt.).

182. **Rubicella** seu **ordo** divini officii ac missarum ad usum Dioecesis Vladislaviensis pro anno Domini 1954. (Włocławek 1954 Wyd. Kuria Diec. Druk. WZPT) 16° ss. 112.

Uwaga. Mandat bpa Antoniego Pawłowskiego na s. 3. Znajduje się on w rubr. do r. 1968 (poz. 196).

Treść jak w poz. 175.

Oprawa w pł.

183. **Rubicella** seu **ordo** divini officii ac missarum ad usum Dioecesis Vladislaviensis pro anno Domini 1955. (Włocławek 1954 Wyd. Kuria Diec. Druk. WZPT) 16° ss. 120.

Treść jak w poz. 175 oraz: „Zmarli kapłani diec. włoc.” w l. 1953—1954 (s. 113).— „Januarius 1956” (s. 115—120).

Oprawa w pł.

184. **Rubicella** seu **ordo** divini officii ac missarum ad usum Dioecesis Vladislaviensis pro anno Domini bissextili 1956. (Włocławek [1955] Wyd. Kuria Diec. Druk. WZPT) 16° ss. 110.

Treść jak w poz. 175, a nadto: „Sacra Congregatio Rituum. Decretum generale de rubricis ad simpliciorum formam redigendis” z 23 III 1955 (s. 8—23).— „Zmarli kapłani...” w r. 1955 (s. 110).

Oprawa w pł.

185. **Rubicella** seu **ordo** divini officii ac missarum ad usum Dioecesis Vladislaviensis pro anno Domini 1957. (Włocławek [1956] Wyd. Kuria Diec. Druk. WZPT) 16° ss. 123.

Treść jak w poz. 184.— „Zmarli kapłani...” w r. 1956 (s. 123).

Oprawa w pł.

Proweniencja autora (ks. lic. J. Adameckiego) z jego ekslibrysem na 2 s. okł.

186. **Rubicella** seu **ordo** divini officii ac missarum ad usum Dioecesis Vladislaviensis pro anno Domini 1958. (Włocławek [1957] Wyd. Kuria Diec. Druk. WZPT) 16° ss. 126.

Treść jak w poz. 184.— „Zmarli kapłani...” w r. 1957 (s. 126).

Oprawa w pł.

187. **Rubicella** seu **ordo** divini officii ac missarum ad usum Dioecesis Vladislaviensis pro anno Domini 1959. (Włocławek [1958] Wyd. Kuria Diec. Druk. WZPT) 16° ss. 116.

Treść jak w poz. 184.— „Zmarli kapłani...” w r. 1958 (s. 116).

Oprawa w pł.

Proweniencja autora (ks. J. Adameckiego) z innym jego ekslibrysem na 2 s. okł.

188. **Rubicella** seu **ordo** divini officii ac missarum ad usum Dioecesis Vladislaviensis pro anno Domini bissextili 1960. (Włocławek [1959] Wyd. Kuria Diec. Druk. WZPT) 16° ss. 115.

Treść jak w poz. 184.— „Zmarli kapłani...” w l. 1958—1959 (s. 115).

Oprawa w pł. Na 1 s. okł. wyciął. w złocie „Rubicella pro anno Domini bissextili 1960”.

189. **Rubicella** seu **ordo** divini officii ac missarum ad usum Dioecesis Vladislaviensis pro anno Domini 1961. [Na okł. brosz.] **Rubicella...** (Włocławek [1960] Wyd. Kuria Diec. Druk. WZPT) 16° ss. 66.

Uwaga 1. Rubr. niniejsza jest przeznaczona na II półrocze 1961. Na półrocze I, z powodów niezależnych od wydawcy, publikowano ją w *Kron. Diec. Włoc.* (R. 54: 1960 s. 372—374 — na styczeń, s. 395—406 — na luty i marzec; r. 55: 1961 s. 54—64 — na kwiecień, maj i czerwiec).

Uwaga 2. Autorem rubryceli w l. 1961—1964 był, nie uwid. w drukach, o. dr Walenty Surmacz OFM Conv.

Treść jak w poz. 184 z tą różnicą, że zamiast objaśnień liturg. i rubryc. podano „De praescriptis et facultatibus pro confessariis” (s. 5—16).— Pozostało tylko jedno święto papieskie — „Dies festus papalis” — dzień koronacji (s. 16—17) i jedno biskupie — „Dies festus episcopalis” — dzień konsekracji (s. 17—18).— Opuszcz. wykaz zmarłych.

Oprawa w pł.

190. **Rubicella** seu **ordo** divini officii ac missarum ad usum Dioecesis Vladislaviensis pro anno Domini 1962. [Na okł. brosz.] **Rubicella...** (Włocławek [1961] Wyd. Kuria Diec. Druk. WZPT) 16° ss. 200.

Uwaga. Jest to najobszerniejsza rubrycela tej diecezji. Objętość tę spowodowało niepotrzebnie węższym składem kolumn oraz większym światłem pom. poszcz. dniami.

Treść jak w poz. 189.

Oprawa w pl.

191. **Rubicella seu ordo divini officii ac missarum ad usum Dioecesis Vladislaviensis pro anno Domini 1963.** [Na okł. brosz.] **Rubicella...** (Włocławek [1962] Wyd. Kuria Diec. Druk. WZPPT) 16° ss. 128.

Treść jak w poz. 189, lecz z przywróceniu wstępu rubryc. i liturg.— Oprócz tego: „Elenchus festorum in quibus ammarum rectores missam pro populo applicare tenentur ad ment[em] decreti a Primate Poloniae die 31.I.1961 editi et ad septen[n]ium valitur” (s. 5—6).— „Appendix II. Lectiones novissimae” (s. 122—128).

Oprawa w pl.

192. **Rubicella seu ordo divini officii ac missarum ad usum Dioecesis Vladislaviensis pro anno Domini 1964.** [Na okł. brosz.] **Rubicella...** (Włocławek [1963] Wyd. Kuria Diec. Druk. WZPPT) 16° ss. 111, nlb. 1.

Treść jak w poz. 191, ale bez lekcji brew.

Oprawa w pl.

193. **Rubicella seu ordo divini officii ac missarum ad usum Dioecesis Vladislaviensis pro anno Domini 1965.** [Na okł. brosz.] **Rubicella...** (Włocławek [1964] Wyd. Kuria Diec. Druk. WZPPT) 16° ss. 110.